
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЗАКРЫТОЕ  АДМИНИСТРАТИВНО – ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АЛЕКСАНДРОВСК МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «19» февраля 2019 г.          № 271 

 

О внесении изменений в состав Опекунского совета при администрации ЗАТО 

Александровск  

 

В соответствии с Законом Российской Федерации от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об 

опеке и попечительстве», Законом Мурманской области от 17.12.2009 № 1177-01-

ЗМО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований 

со статусом городского округа и муниципального района отдельными 

государственными полномочиями по опеке и попечительству и иными 

полномочиями в отношении совершеннолетних граждан», приказом Министерства 

социального развития Мурманской области от 13.09.2016 № 605 «О порядке 

формирования комиссий по опеке и попечительству в отношении 

совершеннолетних граждан при органах опеки и попечительства», Уставом ЗАТО 

Александровск, в целях всестороннего объективного рассмотрения вопросов, 

связанных с защитой личных, имущественных и жилищных прав и интересов 

совершеннолетних недееспособных или ограниченно дееспособных граждан, 

совершеннолетних дееспособных граждан, которые по состоянию здоровья не могут 

самостоятельно осуществлять и защищать свои права и исполнять обязанности, 

проживающих на территории ЗАТО Александровск,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Состав опекунского совета при администрации ЗАТО 

Александровск, утвержденный постановлением администрации ЗАТО 

Александровск от 16.10.2015 № 2220 «О создании Опекунского совета при 

администрации ЗАТО Александровск  по вопросам защиты прав совершеннолетних 

недееспособных или ограниченно дееспособных граждан, совершеннолетних 

дееспособных граждан, которые по состоянию здоровья не могут самостоятельно 

осуществлять и защищать свои права и исполнять обязанности, проживающих на 

территории ЗАТО Александровск» (в редакции постановления администрации 

ЗАТО Александровск от 23.05.2018 № 958) изменения, изложив его в новой 

редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава ЗАТО Александровск      С.М. Кауров 
 



Приложение 

к постановлению администрации 

 ЗАТО Александровск 

от «19» февраля 2019 г. № 271 
 

«Приложение № 2 

к постановлению администрации 

 ЗАТО Александровск 

от « 16 » октября 2015 г. № 2220 

 

Состав Опекунского совета при администрации ЗАТО Александровск  
 

Председатель  Опекунского совета 

Кауров                             

Семен Михайлович  

 - Глава ЗАТО Александровск 

Заместитель  председателя  Опекунского совета 

Богза 

Сергей Васильевич        

 - заместитель Главы ЗАТО Александровск по социальным 

вопросам 

Секретарь  Опекунского совета 

Музыченко 

Людмила Михайловна 

- ведущий специалист отдела по труду и социальным 

вопросам администрации ЗАТО Александровск 

Члены Опекунского совета: 

Михайлова                        

Алла Ивановна                

 - начальник отдела по труду и социальным вопросам 

администрации ЗАТО Александровск 

Мельник                        

Елена Александровна             

 - начальник правового отдела администрации ЗАТО 

Александровск 

Короткова                        

Юлия Александровна             

- директор  МКУ «Служба муниципального имущества ЗАТО 

Александровск»                          

Петровский Павел 

Петрович             

 - начальник ОМВД России по ЗАТО Александровск                   

(по согласованию) 

Неплюева                             

Виктория Валентиновна 

- директор  ГОАУСОН  «Полярнинский комплексный центр   

социального   обслуживания   населения» (по согласованию) 

Быкова 

Антонина Николаевна 

 - начальник ГУ – Управление Пенсионного фонда Российской 

Федерации по ЗАТО Александровск (Межрайонное) (по 

согласованию) 

Новиков Евгений 

Витальевич             

- начальник ФГБУЗ ЦМСЧ № 120 ФМБА России                          

(по согласованию) 

Румянцева                         

Татьяна Федоровна             

 - врач-психиатр  ФГБУЗ ЦМСЧ № 120 ФМБА России           

(по согласованию) 

____________». 


